
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  891 del  06-12-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. Z3E34467B6

Oggetto: Impegno e liquidazione somme alla Società E-DISTRIBUZIONE s.p.a. per
pagamento anticipo contributo a preventivo dell'intervento di rimozione dei
cavi elettrici presenti sul prospetto della Chiesa San Liborio. CUP :
E83C18000180002

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Visto il Decreto Sindacale n. 23 del 09/07/2020 con il quale è stato nominato l’Ing. Vittorio
Giarratana a Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente al progetto per i
lavori di "Restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio in Valguarnera C";

Considerato che con Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 06/11/2019, veniva approvato-
il progetto esecutivo dei “Lavori di"Restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio
in Valguarnera C.” e relativo Quadro economico dell’importo complessivo di €.565.380,77;

Atteso che questa Amministrazione ha ottenuto dalla Regione Siciliana il finanziamento di-
€.565.380,77 per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, giusto D.D.G. n. 1950 del 06/0/2019
e successivo D.D.G n.137 del 03.02.2021, da parte dell’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità;

Visto il contratto d’appalto del 28/09/2021, Rep. n. 5024, relativo ai lavori in argomento;-

Considerato che in data 19/10/2021 sono stati parzialmente consegnati i lavori alla ditta-
aggiudicataria;

Vista la propria richiesta alla Società E-Distribuzione  per l’intervento di rimozione dei cavi-
elettrici presenti sul prospetto della Chiesa San Liborio;

Vista la nota della Società E-Distribuzione s.p.a., assunta a questo prot. generale al n. 15741-
del 24/11/2021, con la quale informa che, per dar corso alla suddetta richiesta, occorre
effettuare il pagamento di un importo forfettario di €.122,00 IVA al 22% inclusa, a titolo di
anticipo sui contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta
formulazione del preventivo;

- Considerato che tra le somme a disposizione del progetto sono state inserite le somme pari
ad €.6.000,00 per “Tassa Autorità di Vigilanza, pubblicazioni, avvisi,  ecc.”;

Considerato che la complessiva somma di €.122,00, finanziata dalla Regione Siciliana,-
giusto D.D.G. n. 1950 del 06/0/2019 e successivo D.D.G n. 137 del 03.02.2021
dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, sarà introitata nel capitolo
di entrata n. 851 del bilancio comunale;

Vista la fattura n. 0000921900020552 del 19/11/2021 della Società E-Distribuzione s.p.a.-
di €.100,00 oltre IVA al 22%, pari ad €.22,00, per un totale di €.122,00 IVA inclusa;

Visto il DURC con il quale si attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Società-
E-DISTRIBUZIONE s.p.a.;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del D.P.R.-
445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 06-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Richiamato l’art. 1, comma 629, lett. b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di-
stabilità 2015) di attuazione del sistema dello split payment (scissione pagamenti tra
imponibile ed IVA);

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito elencate:1)
Missione       01         Programma         05         Titolo    02       Macroagg 02.01.000

Cap./Art.    3352           Descrizione:

SIOPE                    3CIG:   Z3E34467B6          CUP: E83C18000180002

Creditore: Società E-DISTRIBUZIONE s.p.a.

Causale: pagamento anticipo contributo a preventivo dell’intervento rimozione cavi elettrici prospetto Chiesa
San Liborio

Modalità finan.:  D.D.G. n. 1950 del 06/0/2019 e successivo D.D.G n.137 del 03.02.2021

Imp./Prenot.                      Importo: €.122,00 IVA inclusa

Imputare la complessiva spesa di €.105.716,83, in relazione alla esigibilità della2)
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Comp. economica
2021 2021 3352 €.122,00

Incaricare l’Ufficio Ragioneria di accertare l’entrata della somma di €.122,00 IVA inclusa3)
al Cap. 851.

Liquidare e pagare alla Società E-Distribuzione s.p.a. con sede legale Roma in via4)
Ombrone n.2, P. Iva 05779711000, la complessiva somma di €.100,00 al netto dell’IVA,
relativa all’anticipo del contributo a preventivo dell’intervento di rimozione dei cavi
elettrici presenti sul prospetto della Chiesa San Liborio, mediante bonifico presso la Banca
INTESA SANPAOLO s.p.a., codice IBAN IT69K0306902117100000009743, intestato a
E-Distribuzione s.p.a., indicando come causale del versamento il codice di rintracciabilità
313044432.

Accantonare la complessiva somma di €.22,00 occorrente per il successivo versamento5)
dell’IVA direttamente all’erario.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 06-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 570 acc. 92

Lì  06-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.481 del 06-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


